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1. Zyrtari pérgjegjés pér | Xhevat Tafa, Udhéheqes i Divizionit pér
pérgjelljen e aktit ‘?/\E;hqyrﬁmin e Ligjshmérisé se Akteve té
Komuné T Kuvendeve Komunale .dhe Akteve té
Kryetarit

2. Zyrtari pérgjegjés pér | Vjosa Ahmetaj, Zyrtare\ e Larté pér
hartimin e shkresés | Shqyrtimin )¢ Ligjshmérisé se Akteve

pércjellése Komunale ©

Lénda: Shkresé pércjellése \

Lloji i aktit: Vendim i Kuvendit t& Komunés
I nderuar Kryetar,

I nderuar Kryesues,

Bazuar né Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 06/2021 pér
ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t& Akteve té Komunave, (shtojca II - Aktet e organeve t&€ komunés gé
nuk i nénshtrohen shqyrtimit t& detyrueshém apo té rregullt t& ligjshmérisé),
Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal pas shqyrtimit t& pérmbajtjes sé& aktit t&
Kuvendit t&8 Komunés sé& Gllogocit, vleréson se:

- Vendimi 02 Nr. 020/04-24447 pér plotésim ndryshimin e Vendimit 02 Nr.
020/04-19803 pér formimin e komisionit pér plotésim ndryshimin e
Rregullores pér taksa, tarifa ngarkesa dhe gjoba, i miratuar né Kuvendin e
Komunés sé Gllogocit, me daté 30.06.2025, nuk i nénshtrohet shqyrtimit té
detyrueshém té ligjshmérisé.

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal mbetet né dispozicion té Komunés pér
cfarédo sqarimi t& métejmé né lidhje me kété vlerésim.
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Bazuar né nenin 11,12 dhe 40 t& Ligjit t& Vetéqeverisjes Lokale Nr,03/L-040, nenit 34 pilea 34.6 té Statutit
t6 Komunés sé Drenasit. Kuvendi i Komunés sé Dienasit (Gllogoc) né mbledhjen ¢ rregullt t& mbajtur me
daté: 30.06.2025, miratoi kété&:

VENDIM

Pér plotésim ndryshimin ¢ vendimit 02 Nx,020/04-19803 i datés 29.05.2025 pér formimin e
Komisionit pér plotésim ndryshimin e Rregullores pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba

Neni 1

Me kété vendim miratohet plotésim ndryshimi i vendimit 02 Nr.020/04-19803 i datés 29.05.2025 pér
formimin e Komisionit pér plotésim ndryshimin e Rregullores pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba né
nenin 1 pika 4 e tij i cili komision ka pér detyré t& b&jé plotésim ndryshimin e Rrepullores pér Taksa,
Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba, duke ¢ harmonizuar keté rregullore me ligjet aplikueshme né Republikén e
Kosovés né pérbétje prej shtaté (7) anétaréve, t8 cilin Komision e pérbejné tre (3) anétar nga Ekzekutivi i
Komunés té cilét i propozon Kryetari i Komunés, tre (3) anétar nga Kuvendi i Komunés nga subjektet e
ndryshme té pérfagésuar né Kuvend, dhe njé (1) anétar nga shoggria civile lomisioni né pérbérje si vijon:

1. Fluida Nika - kryetare nga ekzelautivi

9. Shehrije Mustafa ~ andtare nga ekzekutivi

3, Lumnije Prenku - anétare nga ekzelautivi

4. Gani Krasniqi - anétar nga kuvendi

5, Mérgim Pirralu - anétar nga kuvendi

6. Bgzona Térdevei - anétar nga luvendi dhe

7. Arben Kuliqi - pérfagésues nga shogéria civile, anétar,

Neni 2

Pér zbatimin e kétij Vendimi jané pérgjegjése Kuvendi Komunal, Zyra e Kryetarit dhe Drejtorité pérkatése.
Neni 3

Ky vendim hyné né fugi 15 dité nga dita e regjistrimit dhe vlerésimit t& ligjshmeérisé nga MAPL-ja, si dhe

7 dit& nga publikimi né Ueb faqen zyrtare t& Komunés.




ARSYETIM

Komuna e Drenasit pérmes kétkesés s& Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik ka filluar procedurat
pér plotésimin dhe ndryshimin e Rregullores Komunale pér Taksa Tarifa Ngarkesa dhe Gjoba si
trjedhojé e té cilit proces &shté edhe formimi i komisionit pér hartimin e t& njéjtés ku duke marré
parasysh kété Kryetari i Komunés fillimisht pérmes propozim vendimit t& datés 29.05.2025 me
numér t& protokollit N, 01/020/04-19775 i propozon Kuvendit t& Komunds g& duke marre
parasysh legjislacionin ne fuqi dhe nevojés s harmonizimit t& rregullores me ligjet e aplilueshme
né Republikén e Kosovés té votohet ky propozim vendim pér formimin e Komisionit pér plotésim
ndryshimin e Rregullores pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba, ndérsa me vendimin 02
Nr.020/04-19803 i datés 29.05.2025 i njéjti aprovohet.
Tutje pérmes kétij propozim vendimi Kryetari i Komunés propozon plotésim ndryshimin e
vendimit 02 Nr,020/04-19803 i datés 29.05.2025 pér formimin e Komisionit pér plotésim
ndryshimin e Rregullores pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba, nenin 1 pikén 4 t& tij.




